



# Hessische Motocross Landesmeisterschaft / Hessische Jugend Motocross Landesmeisterschaft

Der Hessische Fachverband für Motorsport e. V. (HFM) im Landessportbund Hessen e.V. (Isb h) schreibt im Jahr 2025 zur Förderung des Breitensports die

## **Hessische Motocross Landesmeisterschaft**

als hessisches Motocross Prädikat aus.

Die hessische motorsport jugend (hmj) im Hessischen Fachverband für Motorsport e.V. (HFM) schreibt im Jahr 2025 zur Förderung des Breiten- und Spitzensports die

# **Hessische Jugend Motocross Landesmeisterschaft**

als hessisches Motocross Prädikat aus.

#### 1. Veranstaltungen

Zur Hessischen Motocross Landesmeisterschaft und Hessischen Jugend Motocross Landesmeisterschaft 2025 zählen alle Wertungsläufe des **Motocross Hessencups e.V.**.

#### 2. Einschreibung

In der Hessischen Motocross Landesmeisterschaft und Hessischen Jugend Motocross Landesmeisterschaft werden die Fahrer gewertet, die sich ordnungsgemäß im Motocross Hessencup eingeschrieben haben. Es werden nur Teilnehmer gewertet, die die Allgemeine Meisterschaftsbedingung des HFM erfüllen.

Teilnahmeberechtigt sind nur Fahrer, welche ein ordentliches Mitglied in einem des Hessischen Fachverbandes für Motorsport e.V. (HFM) angehörigen Vereins sind.

Eine separate Einschreibung in die Hessische Motocross Landesmeisterschaft und Hessische Jugend Motocross Landesmeisterschaft entfällt.

### 3. Wertung

Die Landesmeisterschaft und Jugend Landesmeisterschaft ist für Motocross-Fahrer der folgenden Klassen des Motocross Hessencups ausgeschrieben:

Jugend: 50 ccm

65 ccm 85 ccm MX2 Jugend

Erwachsene: Masters MX2

Masters MX1 Damen

Quads ab 14 Jahre

Hessischer Fachverband für Motorsport e.V.

Seite 1 Stand Juni 2025







In allen gewerteten Klassen müssen mindestens fünf Teilnehmer in Wertung gefahren sein, damit die jeweilige Klasse gewertet werden kann und es zu einer Wertung für die Hessische Landesmeisterschaft kommt.

### 4. Auswertung

Die Wertung der Hessischen Motocross Landesmeisterschaft basiert auf der Wertung der Wertungsläufe des Motocross Hessencups. Eine gleichzeitige Wertung in zwei Klassen ist nicht zugelassen.

Es werden nur Motocross-Fahrer gewertet, welche ordentliches Mitglied eines des Hessischen Fachverbandes für Motorsport e.V. (HFM) angehörigen Vereins sind. Motocross-Fahrer die nicht ordentliches Mitglied eines des Hessischen Fachverbandes für Motorsport e.V. (HFM) angehörigen Vereins sind, werden in der finalen Wertung nicht berücksichtigt und in der Ergebnistabelle bereinigt.

Bei Punktgleichheit entscheidet diese Reihenfolge:

- 1. Die Majorität der besseren Platzierungen
- 2. Der jüngere Teilnehmer

### 5. Wertung für den hessischen Landeskader

Die Hessische Jugend Motocross Landesmeisterschaft ist das höchste hessische Prädikat in der Disziplin und bildet gemeinsam mit den nationalen Meisterschaften die Grundlage für das hessische Kadersystem im Motocross. Die Ergebnisse aus diesen Veranstaltungen werden für die Leistungsstärke der Landeskaderbewerbung gewertet. Informationen über die Bewertung der Landeskaderbewerbungen sind in der HFM-Leistungssport-Richtlinie oder auf der Website des HFM zu finden.

#### 6. Titel und Preise

Sieger der einzelnen Klassen werden die Teilnehmer – gemäß der oben genannten Wertungsgrundlage – mit der höchsten Punktzahl in ihrer Klasse und erringen den Titel:

#### Hessischer Motocross Meister 2025 der Klasse ...

Neben Pokalen kommen folgende Geldpreise zur Auszahlung in den Klassen Masters MX2, Masters MX1, Damen und Quads ab 14 Jahren:

	Fahrer
1. Platz	€ 300
2. Platz	€ 200
3. Platz	€ 100

Sieger der einzelnen Jugendklassen werden die Teilnehmer – gemäß der oben genannten Wertungsgrundlage – mit der höchsten Punktzahl in ihrer Klasse und erringen den Titel:

# Hessischer Jugend Motocross Meister 2025 der Klasse ...

Die Sieger der Jugendklassen werden mit Pokalen geehrt.





